γ'. Ὅτι κατεδίωξεν ὁ ἐχθρὸς τὴν ψυχὴν μου· ἐταπεινώσεν εἰς γῆν τὴν ζωὴν μου.

3. Quia persecutus est inimicus animam meam: humiliavit in terra vitam meam.

Πρὸς τὸτό, φησὶ, κελσίων δικαίως, ὅτι ἐδὴν ἡδονὴ μὲν παρ' ἐμὲ βαβυλώνιοι καὶ ἐξηχμαλώτισαν, καὶ ἐταπεινώσαν ἕως τῆς ἐδάφους.

Propterea, inquit, iudica iustè, quia Babylonij nullis à me iniurijs affecti & ceperunt me captiuum, & vsque ad pauimentum humiliauerunt.

Εἰκάθισέν με ἐν σκοτεινοῖς ὡς νεκρὸς αἰῶν.

Collocavit me in obscuris sicut mortuos sæculi:

Καὶ συμτόμως, φησὶν, ὅσον τὸ ἐπ' αὐτὴν νεκρὸς ἐχθρόμην αἰῶνος. σκοτία γὰρ τὰς συμφορὰς ὀνομαζέει.

Et breuiter, inquit, quantum ad illos mortuus factus sum sempiternus. Tenebras enim appellat calamitates.

δ'. Καὶ ἠκηδίασεν ἐπ' ἐμὲ τὸ πνεῦμά μου,

4. Et anxius est super me spiritus meus,

ἠκηδίασεν. ἀντὶ τῆ, ἠθύμισεν ἡ ψυχὴ μου, ἐδεδίμα ἔχουσα ὄψα μυσθίαν τῷ ἐπαλλήλῳ τῷ συμφορῶν.

Anxius est. Id est, Defecit anima mea, cum nullam haberet consolationem ob continuas calamitates.

Εἰν ἐμοὶ ἐταράχθη ἡ καρδία μου.

In me turbatum est cor meum.

Πάντας κατῆχέ με τὰς λογισμὰς, ὡς ἐδαμόθεν δειστικῶν ὄψα ψυχὴν τῆ κακῶν.

Omnes detinebat cogitationes meas, ita ut nusquam malorum solatium reperirem.

ε'. Εἰμνήσθη ἡμερῶν ἀρχαίων,

5. Memor fui dierum antiquorum,

PARA-
PHRASIS
ANONY-
MI.
*Antiqua
Dai benefi-
cia reme-
moranda.*

Sed quando, inquit, vidi cogitationem solatio dando non sufficere, ad te iterum oculos reflexi Domine pristina & antiqua rememorans, quantâ nimirum erga nos curâ vsus sis: & quomodo nequaquam deferas eos quibus tantam curam impendisti. Vnde subdit:

Meditatus sum in omnibus operibus tuis: in factis manuum tuarum meditabar.

Occupavi igitur, inquit, meipsum in recogitandis signis illis quæ pro nobis in Ægypto & Palæstina, alijsque locis omnibus edidisti: atque istiusmodi operum meditatio & exercitatio haud mediocrem mihi attulit consolationem.

* *Vulgata
manus
meas ad
te:*

6. Expandi * ad te manus meas:

Hinc etiam, inquit, te deprecandi fiduciam sumpsi. Ex ijs enim quæ pridem mihi contigerant addita est mihi fiducia rogandi etiam illa quibus nunc indigeo.

Anima mea sicut terra sine aqua tibi:

DIAPSALMA.

Cum tanto autem, inquit, desiderio manus meas te deprecaturus extendi, ac si terra inaquosa aquam desideraret.

*Celerem
opem im-
plorat.*

7. Velociter exaudi me Domine: defecit spiritus meus.

Celeritate igitur, inquit, Domine, opus est, cum propter præsentem humiliationem, tum propter insitum rei melioris desiderium.

Non auertas faciem tuam à me: & similis ero descendentibus in lacum.